
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5369

55285

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Συγκρότηση και αρμοδιότητες Επιστημονικής 

Επιτροπής.

2 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΠΑ-
ΠΑΖΟΓΛΟΥ» του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω 
αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109649/ΓΔ4 (1) 
Συγκρότηση και αρμοδιότητες Επιστημονικής 
Επιτροπής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Των παρ. 5 και 10 του άρθρου 26Α του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

β. του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167),

γ. του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυ-
νάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

στ. του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο 
των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστι-
τούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 181),

ζ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως παραμένει σε ισχύ δυνάμει της περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’  69).

3. Την υπ’ αρ. 51/12-9-2024 εισήγηση του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/570/106262/Β1/17-9-2024 εισήγηση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, δεδομένου ότι δεν προβλέπεται αποζημίωση 
του Προέδρου και των μελών του εν λόγω συλλογικού 
οργάνου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ορισμός Μελών Επιστημονικής Επιτροπής

Α. Η Επιστημονική Επιτροπή της παρ. 5 του άρθρου 
26Α του ν. 4368/2016 (Α’ 83), απαρτίζεται από 15 μέλη, 
εκπαιδευτικούς εγνωσμένου κύρους, που διαθέτουν τα 
αναγκαία τυπικά και ουσιαστικά προσόντα, και έχει την 
ακόλουθη σύνθεση:

1. Καραμαλάκου - Λάππα Σταυρούλα - Μόνικα του Γε-
ωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ635652 ως Πρόεδρος,

2. Νιγιάννης Ανδρέας του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ415508, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55286 Τεύχος B’ 5369/24.09.2024

3. Αραμπατζής Μιχαήλ του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ178610, ως μέλος,

4. Γιαλούρης Παρασκευάς του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
Α00849687, ως μέλος,

5. Γιαννούλας Άγγελος του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ682975, ως μέλος,

6. Δευτεραίου Αγγέλω του Χρήστου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ039072, ως μέλος,

7. Λάμπρου Σπυρίδων του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ090120, ως μέλος,

8. Μαστραπάς Αντώνιος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ079967, ως μέλος,

9. Μουντζούρης Κωνσταντίνος του Ευσταθίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ503684, ως μέλος,

10. Νοτοπούλου Βασιλική, του Αντωνίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ332833, ως μέλος,

11. Παξιμαδάκη Σοφιάννα του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: 
Α00821207, ως μέλος,

12. Σπηλιώτης Νικόλαος του Ιωάννου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ203543, ως μέλος,

13. Στελλάς Εμμανουήλ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.:  
ΑΜ 191809, ως μέλος,

14. Φρουζάκη Ελένη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ613558, ως μέλος,

15. Χολέβα Ευαγγελία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ658780, ως μέλος.

Β. Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους σε αυτή.

Γ. Η Επιτροπή κατόπιν απόφασης του Προέδρου δύνα-
ται να συνεδριάζει και μέσω τηλεδιάσκεψης.

Δ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής ορίζεται διετής.

Άρθρο 2 
Αρμοδιότητες της Επιτροπής

1. Η Επιτροπή του άρθρου 1 έχει τις κάτωθι αρμοδιότητες:
α) Την οργάνωση του προγράμματος και της ύλης των 

μαθημάτων της σύγχρονης και ασύγχρονης εκπαίδευσης 
(Ψηφιακό Φροντιστήριο), και

β) Την εν γένει επιστημονική εποπτεία λειτουργίας του 
Ψηφιακού Φροντιστηρίου.

Ειδικότερα η Επιστημονική Επιτροπή, ιδίως:
i) σχεδιάζει και αναπτύσσει προγράμματα μαθημάτων,
ii) οργανώνει το πρόγραμμα και την ύλη των μαθημά-

των που διδάσκονται στο Ψηφιακό Φροντιστήριο,
iii) παρακολουθεί τα βίντεο της σύγχρονης και ασύγ-

χρονης εξ αποστάσεως διδασκαλίας και προβαίνει σε 
τυχόν επιστημονικές και διδακτικές διορθώσεις,

iv) εκτελεί τον καταμερισμό καθώς και την ανάθεση, 
τον σχεδιασμό και την προετοιμασία των προβλεπόμε-
νων εργασιών της μικτής σύγχρονης και ασύγχρονης εξ 
αποστάσεως διδασκαλίας σε εκπαιδευτικούς του Ψηφι-
ακού Φροντιστηρίου,

γ) εισηγείται για την αντικατάσταση των εκπαιδευτι-
κών, που διδάσκουν στο Ψηφιακό Φροντιστήριο, στην 
περίπτωση που κρίνεται από αυτήν ότι ως άνω εκπαιδευ-
τικοί δεν εκπληρώνουν καταλλήλως και προσηκόντως τα 
εκπαιδευτικά καθήκοντά τους σύμφωνα με τα κριτήρια 
του άρθρου 3 της παρούσας, με ειδική αιτιολογία προς 
στον Γενικό Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής,

δ) εισηγείται προς τον Γενικό Γραμματέα Πρωτοβάθ-
μιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, 
για την πρόσληψη ισάριθμων προσωρινών εκπαιδευτι-
κών από λίστα επιλαχόντων της τριμελούς επιτροπής 
της περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 26Α του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), σε περίπτωση αντικατάστασης μονίμων ή προ-
σωρινών εκπαιδευτικών που διδάσκουν στο Ψηφιακό 
Φροντιστήριο, εφόσον κατά τη λειτουργία του Ψηφιακού 
Φροντιστηρίου κάποιος εξ αυτών ελλείπει, απουσιάζει ή 
κωλύεται για οποιοδήποτε λόγο, που αφορά στην άσκη-
ση του εκπαιδευτικού του έργου.

Άρθρο 3 
Κριτήρια καταλληλότητας εκπαιδευτικών

1. Οι εκπαιδευτικοί που διδάσκουν στο Ψηφιακό Φρο-
ντιστήριο καλούνται να εκπληρώνουν το παιδαγωγικό 
και επιστημονικό έργο τους, σύμφωνα με τις αρχές και 
τους κανόνες που διέπουν την επιστήμη τους και συ-
γκεκριμένα, οφείλουν να διδάσκουν: α) την εξεταστέα 
ύλη των πανελλαδικώς εξεταζόμενων μαθημάτων, όπως 
αυτή διαμορφώνεται κάθε φορά για την εισαγωγή των 
μαθητών/τριών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, β) την 
προβλεπόμενη διδακτέα ύλη ανά τάξη για τα υπόλοιπα 
μαθήματα.

2. Σε περίπτωση που επανειλημμένα διαπιστωθεί ότι 
στο πρόσωπο των εκπαιδευτικών που διδάσκουν στο 
Ψηφιακό Φροντιστήριο δεν συντρέχουν οι προϋποθέ-
σεις που προβλέπονται στην παρ. 1 της παρούσας ή ότι η 
συμπεριφορά τους αποκλίνει από τη συνήθη συμπεριφο-
ρά που πρέπει να επιδεικνύεται εντός τάξης, τότε εφαρ-
μόζεται η περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 2 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 107822/Κ6 (2)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΠΑ-
ΠΑΖΟΓΛΟΥ» του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω 
αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55287Τεύχος B’ 5369/24.09.2024

ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283 αυτού,

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ε) της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

κ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτ-
λων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 5082/2024(Α’ 9) «Ενίσχυση του Εθνικού 
Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτι-
σης και άλλες επείγουσες διατάξεις»: α) Υποχρέωση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. 
για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης 
πάσης φύσεως εγγράφων.

6. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

7. Την υπό στοιχεία 1975/25.02.2014 (Β’ 542) άδεια του 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με 
τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ», που χορη-
γήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΑΠΑ-
ΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

8. Την υπό στοιχεία 180008/Κ1/26-10-2016 (Β’ 3597) 
απόφαση επικαιροποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ».

9. Την υπό στοιχεία 11703/Κ1/25-01-2019 (Β’ 272) από-
φαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ι.Ι.Ε.Κ με 
τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ» λόγω ένταξης 
νέων ειδικοτήτων.

10. Την υπό στοιχεία 126630/Κ6/14.10.2022 (Β’ 5391) 
απόφαση τροποποίησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ι.Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ» λόγω επέκτασης και αναμόρφωσης 
υπάρχουσας δομής.

11. Τις υπό στοιχεία 33168/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/01-04-2024/
Κ6 και 34127/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/03-04-2024/Κ6 αιτήσεις 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΑΠΑΖΟ-
ΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτές δικαι-
ολογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55288 Τεύχος B’ 5369/24.09.2024

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1975/25.02.2014 (Β’ 542) 
απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιω-
τικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον 
διακριτικό τίτλο «Ι.ΙΕΚ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ», που χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω μετονομασίας του σε Ιδιωτική Σχολή 

Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλ-
λαγής του διακριτικού τίτλου από «Ι.I.E.K. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ» 
σε «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053692409240004*


		2024-09-24T22:57:26+0300




